



# Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. ul. Wyzwolenia 15 62-070 DOPIEWO



System  
zarządzania  
ISO 9001:2015

www.tuv.com  
ID 9108645179

Sąd Rejonowy w Poznaniu – VIII Wydział Gospodarczy - KRS 0000207519

Kapitał Zakładowy 91.974.500,00 zł

NIP 777-23-74-247

tel. (61) 81-48-231, tel. / fax (61) 89-42-032,

e-mail: [biuro@zukdopiewo.pl](mailto:biuro@zukdopiewo.pl)

Dopiewo, dnia 15 maja 2024 r.

Wykonawcy

Dotyczy postępowania ZP/ZUK-43/2024 „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Plażowej, ul. Wypoczynkowej, ul. Wioślarskiej do Zborówka w miejscowości Zborowo gm. Dopiewo”

Działając na podstawie par. 5 ust. 13 Regulaminu udzielania zamówień publicznych Zakładu Usług Komunalnych sp. z o.o. przesyła wyjaśnienia do treści OPZ.

Pytanie1: Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że **Decyzja nr 1660/18** zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca pozwolenie na budowę, która stała się ostateczna z dniem 01.06.2018 **nie wygasła**. (udostępniona przez Zamawiającego w Załączniku nr 4 do OPZ- dokumentacja techniczna. Zgodnie z art. 37 ust. 1 Ustawy - Prawo budowlane decyzja o pozwoleniu na budowę wygasa z mocy prawa, jeżeli budowa: nie została rozpoczęta przed upływem 3 lat od dnia, w którym decyzja ta stała się ostateczna (prawomocna), lub została przerwana na czas dłuższy niż 3 lata).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że decyzja nr 1660/18 zatwierdzająca projekt i udzielająca pozwolenia na budowę nie wygasła. Jest ona realizowana w etapach.

Pytanie 2: Proszę o uzupełnienie dokumentacji o projekt odtworzenia nawierzchni.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokumentacja zostaje załączona do odpowiedzi.

Pytanie 3: Proszę o uzupełnienie dokumentacji o dokument dotyczący odtworzenia nawierzchni wskazany w Opisie w punkcie 1.9.5 – dokument ST-04.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokumentacja zostaje załączona do odpowiedzi.

Pytanie 4: Proszę o potwierdzenie że w zakresie prac kanalizacji sanitarnej są tylko odcinki: od S3.12 do S3.37, S3.19 do S3.19.2, P 3 do S3.25, S3.15 + 3,5 m. A pozostałe profile załączone do dokumentacji nie mają zostać wycenione.

Odpowiedź: Zamawiający, informuje, że zakresem prac objęte są odcinki od S3.12 do S3.37, S3.19 do S3.19.2, P3 do S3.25, S3.15 + 3,5m.

Pytanie 5: Czy zamawiający posiada dokumentację geologiczną/geotechniczną obszaru na którym będzie realizowana inwestycja? Jeżeli tak, proszę o jej udostępnienie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokumentacja stanowi załącznik do odpowiedzi.

Pytanie 6: Z uwagi na złożoność zadania i brak dokumentacji geotechnicznej, proszę o przedłużenie terminu składania ofert na dzień 24.05.2024r.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia **21 maja 2024 r. do godz. 10:00**

Pytanie 7: Zgodnie z dokumentacją projektową, przy każdej przepompowni przewiduje się wykonanie stopy fundamentowej z gniazdem do montażu przewoźnego żurawika o udźwigu dostosowanym do

najcięższej pompy w zaprojektowanym systemie kanalizacyjnym. Proszę o udostępnienie projektu powyższej stopy fundamentowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że informacja powyższa znajduje się na rysunku 24 projektu wykonawczego.

Pytanie 8: Zgodnie z dokumentacją projektową dział 1.7.2 na przyłączach należy stosować studnie DN425 dla przyłączy włączonych do studni i DN600 dla przyłączy włączonych poprzez trójnik. Przedmiar uwzględnia tylko studnie DN425. Proszę o potwierdzenie że na przyłączach wpiętych poprzez trójniki należy stosować studnie DN600.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiar jest tylko elementem pomocniczym. Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 9: Proszę o uzupełnienie dokumentacji o projekt przepompowni przydomowych w których znajduje się rozwiązanie przyłączy ciśnieniowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przepompownie przydomowe nie wchodzą w zakres inwestycji.

Pytanie 10: Czy wykonanie przyłączy do rurociągu tłoczego jest w zakresie postępowania i należy je ująć w ofercie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykonanie przyłączy do rurociągu tłoczonego jest poza zakresem inwestycji.

Pytanie 11: Czy wykonawca ponosi opłaty za zajęcie pasa drogowego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że opłatę za zajęcie pasa drogowego ponosi Wykonawca.

Pytanie 12: Proszę o potwierdzenie że do oferty należy doliczyć koszt wykonania projektu organizacji ruchu drogowego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ewentualną konieczność wykonania projektu organizacji ruchu drogowego należy ustalić z zarządcą drogi.

Członek Zarządu  
Zakładu Usług Komunalnych w Dopiewie Sp. z o.o.  
Jakub Jezierski

Prokurent  
Zakładu Usług Komunalnych w Dopiewie Sp. z o.o.  
Monika Samelska